REFERENCIA 1

CENTRO DE INFORMACION Y ANALISIS PARA LA SEGURIDAD DE QUERETARO
Estado Analitico de Ingresos

[ -
QUERETARO

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2021

Ingreso
) Ampliaciones y " Diferencia
Rubro de Ingresos Estimado Reducciones Modificado Devengado Recaudado
(1) (2) (3=1+2) (4) (6=5-1)

Impuestos 0 0 0 0 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0 0 0 0 0
Derechos 150,000 0 150,000 103,601 103,601 -46,399
Productos 0 4,795 4,795 4,795 4,795 4,795
Aprovechamientos 0 141,365 141,365 141,365 141,365 141,365
Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de
Servicios y Otros Ingresos 0 0 0 0 0 0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 0 57.173.200 57,173,200 36,136,131 36,136,131 36,136,131
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones 57,952,947 12,200,000 70,152,947 37,130,080 37,130,080 -20,822,867
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0

0 0

Total 58,102,947 69,519,360 127,622,307 73,515,972 73,515,972
Ingresos excedentes' 15,413,025

Ingreso
Estado Analitico de Ingresos ) Ampliaciones y " Diferencia
Por Fuente de Financiamiento SHmEED Reducciones Modificado Devengado Recaudado
(2) (3=1+2) (©)] (6=5-1)
Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios
Impuestos 0 0 0 0 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0, 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0 0 0 0 0
Derechos 150,000 0 150,000 103,601 103,601 -46,399
Productos 0 0 0 0 0 0
Aprovechamientos 0 141,365 141,365 141,365 141,365 141,365
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de 0 57.173.200 57.173.200 36,136,131 36,136,131 36,136,131
la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones P e e e e
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y o 0 o 0 0 0
Pensiones y Jubilaciones
0 0
Ingresos de los Entes Publicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de
los Organos Auténomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, asi
como de las Empresas Productivas del Estado
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Productos 0 4,795 4,795 4,795 4,795 4,795
Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de
Servicios y Otros Ingresos 0 0 0 0 0 0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones 57,952,947 12,200,000 70,152,947 37,130,080 37,130,080 -20,822,867
Ingresos derivados de financiamiento
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0
Total 58,102,947 69,519,360 127,622,307 73,515,972 73,515,972
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razor correctos y resp del emisor Ingresos excedentes 15,413,025
De conformidad a lo establecido en el articulo 5 de la Ley de Ingresos del Estado de Querétaro para el Ejercicio Fiscal 2021, el Financiamiento Propio del Centro de Informacion y Andlisis para la Seguridad de Querétaro publicado en el Periédico Oficial del Gobierno del Estado de

Querétaro "La Sombra de Arteaga" el 21 de diciembre de 2020 es de $17,728,560 (Diecisiete millones setecientos veitiocho mil quinientos sesenta pesos 00/100 M.N.), por concepto de Disponibilidades Libres y $9,440,116 (Nueve millones cuatrocientos cuarenta mil ciento dieciséis
pesos 00/100 M.N.) en el rubro de Transferencias. Dicho financiamiento propio se ajusté en el mes de febrero como disminucion por el importe total de las Trasnferencias y una ampliacion en las Disponibilidades Libres por $2,095.593 (Dos millones noventa y cinco mil quinientos

noventa y tres pesos 00/100 M.N.)

1.S.C. PEDRO TOSCUENTO GONZALEZ
DIRECTOR GENERAL

C.P. ADRIANA LUCRECIA PEREZ HIERRO
COORDINADORA ADMINISTRATIVA'Y FINANCIERA



REFERENCIA 2

QUERETARG

CENTRO DE INFORMACION Y ANALISIS PARA LA SEGURIDAD DE QUERETARO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2021

Qgins

Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Carécter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializaciéon
Materiales y Articulos de Construccioén y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asi i Subsidios y Otras Ay

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios

Egresos
Aprobado Ampliacionesl Modificado
(Reducciones)

1 2 3=(1+2)
60,578,053 -1,890,736 58,687,317
30,925,631 -1,674,212 29,251,419

1,424,545 0 1,424,545
8,708,034 -111,406 8,596,628
8,128,953 0 8,128,953
11,305,236 -226,444 11,078,792
0 0 0

85,654 121,327 206,981
2,700,000 215,986 2,915,986
1,000,000 134,066 1,134,066
300,000 0 300,000

0 0 0

300,000 279,000 579,000

0 5,497 5,497

550,000 0 550,000
300,000 -85,928 214,072
100,000 -100,000 0
150,000 -16,649 133,351
21,493,570 45,587,080 67,080,650
3,123,416 2,870,792 5,994,208
3,210,000 487,934 3,697,934
2,830,062 98,348 2,928,410
490,000 -6,048 483,952
9,940,092 42,515,893 52,455,985
0 0 0

300,000 -230,000 70,000
300,000 -149,839 150,161
1,300,000 0 1,300,000
500,000 0 500,000

0 0 0

0 0 0

0 0 0

500,000 0 500,000

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 18,262,508 18,262,508

0 5,539,149 5,539,149

0 2,311,933 2,311,933

0 0 0

0 4,710,000 4,710,000

0 0 0

0 4,351,213 4,351,213

0 0 0

0 0 0

0 1,350,213 1,350,213

0 0 0

0 0 0

0 0 0

Devengado

4

19,649,721
12,634,295
1,218,213
242,662
2,757,798
2,471,664
0

325,089
1,286,323
497,909
53,696

0

253,575
5,497
259,233
214,072

0

2,340
19,711,072
3,773,595
2,068,948
1,531,941
483,952
11,437,724
0

58,673

0

356,239
177,463

0

0

0

177,463

© ©o o o o

7,973,393
3,722,401
1,236,466
0

0

0
2,373,706
0

0

640,820
0

0

0

Subejercicio

6=(3-4)
19,071,957 39,037,596
12,634,205 16,617,124
1,218,213 206,332
242,662 8,353,966
2,180,034 5,371,155
2,471,664 8,607,128
0 0
325,089 -118,108
1,286,323 1,629,663
497,909 636,157
53,696 246,304

0 0
253,575 325,424
5,497 0
259,233 290,767
214,072 0
0 0

2,340 131,011
18,997,936 47,369,578
3,375,386 2,220,613
1,828,665 1,628,986
1,517,760 1,396,469
483,952 0
11,437,724 41,018,261
0 0

58,673 11,327

0 150,161

295,777 943,761
177,463 322,537

0 0

0 0

0 0

177,463 322,537

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
7,973,393 10,289,115
3,722,401 1,816,748
1,236,466 1,075,467
0 0

0 4,710,000

0 0
2,373,706 1,977,507
0 0

0 0
640,820 709,393
0 0

0 0

0 0




CENTRO DE INFORMACION Y ANALISIS PARA LA SEGURIDAD DE QUERETARO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos CQ ClAS
o

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

QUERETARG
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2021

Egresos

Ampliaciones/ w Subejercicio
(Reducciones) Modificado Devengado

1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)

Concepto Aprobado

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
Inversiones Fi ieras y Otras Provisi 0 [1] 0 0 0 0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 0 0 0 0 0 0
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0
Partici i y Apor 0 0 [} (] (] 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Amortizacién de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 85,271,623 62,174,837 147,446,460 48,797,973 47,507,073 98,648,488

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

1.5.C. PEDRO TOSCUENTO GONZALEZ C.P. ADRIANA LUCRECIA PEREZ HIERRO
DIRECTOR GENERAL COORDINADORA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA



REFERENCIA 3

CENTRO DE INFORMACION Y ANALISIS PARA LA SEGURIDAD DE QUERETARO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos CQ C|AS
i ket Clasificacion Econémica (por Tipo de Gasto) e

QUERETARO Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2021

Egresos
Ampliaciones/ o Subejercicio
Aprobado P . Modificado Devengado
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)
Gasto Corriente 85,271,623 43,912,329 129,183,952 40,824,579 39,533,680 88,359,373
Gasto de Capital 0 18,262,508 18,262,508 7,973,393 7,973,393 10,289,115

Amortizacion de la Deuda y

Disminucion de Pasivos 0 0 0 0 0 0
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0

Total del Gasto 85,271,623 62,174,837 147,446,460 48,797,973 47,507,073 98,648,488

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

I.S.C. PEDRO TOSCUENTO GONZALEZ C.P. ADRIANA LUCRECIA PEREZ HIERRO
DIRECTOR GENERAL COORDINADORA ADMINISTRATIVA'Y FINANCIERA



REFERENCIA 4

CENTRO DE INFORMACION Y ANALISIS PARA LA SEGURIDAD DE QUERETARO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos co CIAS
S

Clasificacion Administrativa

P s s, v
QUERETARO

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2021

Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio
Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)

Sin Ramo/Dependencia $85,271,623 $62,174,837 $147,446,460 $48,797,973 $47,507,073 $98,648,488
Oficina del Director General $40,941,043 $64,188,603 $105,129,646 $34,915,114 $33,624,215 $70,214,531
Coordinacion Juridica $1,095,263 -$146,192 $949,071 $192,656 $192,656 $756,415
Coordinacién Administrativa y Financiera $4,977,820 $0 $4,977,820 $1,380,531 $1,380,531 $3,597,289
Coordinacion de Gestion de Emergencias $23,993,826 -$1,262,776 $22,731,050 $8,703,758 $8,703,758 $14,027,291
Coordinacion de Tecnologias $7,667,621 $334 $7,667,955 $1,690,776 $1,690,776 $5,977,179
Coordinacion de Telecomunicaciones $5,195,284 $29,618 $5,224,902 $1,656,930 $1,656,930 $3,567,972
Organo Interno de Control $692,992 -$634,750 $58,243 $0 $0 $58,243
Unidad de Transparencia $707,775 $0 $707,775 $258,207 $258,207 $449,567

Total del Gasto $85,271,623 $62,174,837 $147,446,460 $48,797,973 $47,507,073 $98,648,488

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

1.8.C. PEDRO TOSCUENTO GONZALEZ C.P. ADRIANA LUCRECIA PEREZ HIERRO
DIRECTOR GENERAL COORDINADORA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA



REFERENCIA 4

CENTRO DE INFORMACION Y ANALISIS PARA LA SEGURIDAD DE QUERETARO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos CIAS
e

o EoRACAN
WNuuusman

Clasificacion Administrativa

GUERETARO
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2021

Egresos
Ampliaciones/ " Subejercicio
Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Poder Ejecutivo $85,271,623 $62,174,837 $147,446,460 $48,797,973 $47,507,073 $98,648,488
Poder Legislativo
Poder Judicial
Organos Auténomos
Total del Gasto $85,271,623 $62,174,837 $147,446,460 $48,797,973 $47,507,073; $98,648,488

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

1.5.C. PEDRO TOSCUENTO GONZALEZ C.P. ADRIANA LUCRECIA PEREZ HIERRO
DIRECTOR GENERAL COORDINADORA ADMINISTRATIVA'Y FINANCIERA



REFERENCIA 4

P s s, v
QUERETARO

CENTRO DE INFORMACION Y ANALISIS PARA LA SEGURIDAD DE QUERETARO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Administrativa

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2021

CIAS

CERD D6 NEDNACON
¥ ANALISS PALA LA SEGURIDAD

Concepto

Aprobado

1

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Egresos

Modificado

3=(1+2)

Devengado

4

Subejercicio

6=(3-4)

Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros

Instituciones Publicas de la Seguridad Social

Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con Participacion Estatal Mayoritaria
Fideicomisos Empresariales No Financieros con Participacion Estatal Mayoritaria

Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias con Participacion Estatal Mayoritaria

Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias con Participacion Estatal Mayoritaria

Fideicomisos Financieros Publicos con Participacion Estatal Mayoritaria

$85,271,623

$62,174,837

$147,446,460

$48,797,973

$47,507,073

$98,648,488

Total del Gasto

$85,271,623

$62,174,837

$147,446,460

$48,797,973

$47,507,073

$98,648,488,

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

1.S.C. PEDRO TOSCUENTO GONZALEZ
DIRECTOR GENERAL

C.P. ADRIANA LUCRECIA PEREZ HIERRO
COORDINADORA ADMINISTRATIVA'Y FINANCIERA




REFERENCIA 5

CENTRO DE INFORMACION Y ANALISIS PARA LA SEGURIDAD DE QUERETARO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos co ClAS
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion) e

QUERETARO Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2021

oo oe: N
ANALISS PARA LA SEGURIDAL

Egresos

Ampliaciones/ Subejercicio

Concepto Aprobado Modificado Devengado

(Reducciones)

1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)

Gobierno 85,271,623 62,174,837 147,446,460 48,797,973 47,507,073 98,648,488
Legislacion
Justicia
Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior 85,271,623 62,174,837 147,446,460 48,797,973 47,507,073 98,648,488
Otros Servicios Generales 0 0

O O 0o o o o
O O O O O o

Desarrollo Social 0 0
Proteccion Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion
Proteccion Social

O O O 0O 0o o oo
O O O O O o oo

Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico 0 0
Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccion
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacién
Otras Industrias y Otros Asuntos Economicos

O O 0O 0O O O O o oo
== -E-E-E-=--

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores 0 0
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero

o O o o o
o O O O O

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Total del Gasto 85,271,623 62,174,837 147,446,460 48,797,973 47,507,073 98,648,488
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

1.8.C. PEDRO TOSCUENTO GONZALEZ C.P. ADRIANA LUCRECIA PEREZ HIERRO
DIRECTOR GENERAL COORDINADORA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA



